令和４年６月２４日

保護者の皆様

各務原市立尾崎小学校

校 長  西 野  美 佳

熱中症対策について（お知らせ）

向暑の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は学校の教育活動に対

しまして、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

6 月も後半に入り、新型コロナ対策と並行して、熱中症対策も必要になる時期になってきました。そこで、今

年度も、以下のようなことを実施しながら、熱中症対策を講じていきたいと思います。学校でも指導しますが、

ご家庭でもお子さんと一緒に再度確認していただきますようお願いします。ご理解、ご協力をよろしくお願い

いたします。

記

１ マスクの着脱について

   ・学校では「屋外」「周りの人と距離がある」「体育の授業や外遊びや登下校」は、マスクを外せることについ

て積極的に指導しております。（ただし、マスクをつけたり外したりすることの強制はしません。）熱中症対策と

してのマスクの着脱について、ご家庭でもお子さんと相談していただきますようお願いします。

・登下校時にマスクを外した場合は、飛沫が飛びやすくなりますので、おしゃべりしないことと距離をとる必要が

あることを学校では指導しています。家庭でも、お子さんにお話しください。

２ 冷感タオル、冷感マフラーを使用していただいてよいです

   ・必ず記名をお願いします。

   ・強くねじったり押したりすると、破損します。使用方法について、今一度、お子さんに確認してください。

３ 登下校時、日傘を使用してもよいです

   ・日傘がない場合は、雨傘でも構いません。登下校時の日差しを防ぐことに使用してください。

   ・安全に気をつけて使用するよう、お子さんに話してください。

４ ランドセルの代わりにリュックサックやナップサックの使用も認めます

   ・背中の暑さを和らげるために使用して構いません。

   ・安全面を考えて、万が一の際に両手が使えるように、背中に背負えるものとします。

   ・なるべく体の大きさに合ったものをご用意ください。大きさが合わないと、逆に負担になる場合があります。

５ 学校で保管する教科書について

   ・現在、国語・算数の教科書と各教科のノート、漢字ドリル・計算ドリル以外のものは、学校に置いておいてもよ

いことになっています。（ただし、学年や日によって、持ち帰るときもあります。）

６ その他

   ・学校の水道水で水分を補給することもできますが、外での活動やプールでの水分補給を速やかに行うため

にも、水筒を持たせてください。

・今回の熱中症対策は、９月３０日（金）までの期間を予定しています。変更がある場合は、その都度、お知らせ

します。